

**ANALISIS PROYEK**  
**INVESTASI PERMODALAN UNTUK PETANI CROWDE**

Nama Petani : Brisca Febria  
 Jenis Tanaman/Varietas : Cabe merah besar/Imperial, Impala  
 Luas Lahan/Jumlah Tanaman : 10000 m<sup>2</sup>/16000 tanaman  
 Lokasi Lahan : Situ Ciasmay, Kec. Sukanagara, Kab. Cianjur  
 Durasi Budidaya : 180 hari  
 Sistem Tanam : Tunggal  
 Jenis Pengairan : Pompa

Nama Barang	Jumlah	Satuan	Harga (Rp)	Total (Rp)
<b>A. Biaya Persiapan Lahan</b>				
Pembukaan lahan	30	HOK	40,000	1,200,000
Pencangkulan TKP	68	HOK	40,000	2,720,000
Pembuatan bedengan	50	HOK	40,000	2,000,000
Pemasangan pupuk	28	HOK	40,000	1,120,000
Pemasangan mulsa	32	HOK	40,000	1,280,000
Penyiangan TKW	20	HOK	30,000	600,000
Pemasangan ajir TKP	15	HOK	40,000	600,000
Perempelan TKW	15	HOK	30,000	450,000
Pengikatan TKW	20	HOK	30,000	600,000
Plastik mulsa	12	Roll	650,000	7,800,000
Benih cabai	17	Pack	125,000	2,125,000
Pupuk batre	400	Karung	25,000	10,000,000
Pupuk petro	50	Karung	20,000	1,000,000
Pupuk kandang kambing	400	Karung	30,000	12,000,000
Dolomit	50	Karung	30,000	1,500,000
KNO3 merah	32	Karung	20,000	640,000
Pupuk SP	25	Karung	115,000	2,875,000
Pupuk KCl	4	Karung	360,000	1,440,000
ZA	2	Karung	125,000	250,000
NPK mutiara	2	Karung	500,000	1,000,000
EM4	11	Botol	20,000	220,000
Furadan	4	Botol	40,000	160,000
Gromoxone	11	Liter	65,000	715,000
<b>B. Biaya Persemaian dan Penanaman</b>				
Persemaian	30	HOK	30,000	900,000
Penanaman TKW	50	HOK	30,000	1,500,000
Penyiraman	10	HOK	30,000	300,000
Penyulaman	20	HOK	30,000	600,000

<b>C. Biaya Pemupukan</b>				
Aplikasi pupuk susulan	10	HOK	30,000	300,000
Gandasil B	40	Pack	30,000	1,200,000
Perekat Apsa	15	Botol	115,000	1,725,000
Glue Moon	30	Botol	30,000	900,000
Boron	15	Pack	45,000	675,000
MKP	10	Pack	37,000	370,000
<b>D. Insektisida</b>				
Aplikasi pestisida	20	HOK	80,000	1,600,000
Proclaim	10	Pack	105,000	1,050,000
Daconil	20	Kg	85,000	1,700,000
Victory	30	Pack	75,000	2,250,000
Abamektin	35	Pack	85,000	2,975,000
<b>E. Fungisida</b>				
Aplikasi pestisida	20	HOK	80,000	1,600,000
Equation	15	Pack	95,000	1,425,000
Ridomil	10	Pack	140,000	1,400,000
Antracol	30	Pack	80,000	2,400,000
Confidor	30	Pack	35,000	1,050,000
<b>F. Lain-lain</b>				
Sewa lahan	1	Ha	5,000,000	5,000,000
Ajir	20,000	Paket	300	6,000,000
Bahan bakar	200	Liter	10,000	2,000,000
Bambu tusuk mulsa	20	Paket	20,000	400,000
Tali rafia	20	Roll	20,000	400,000
<b>Biaya Tak Terduga</b>			5%	4,600,750
<b>TOTAL BELANJA</b>				<b>96,615,750</b>

*\*Semua usaha bagi hasil memiliki kemungkinan untuk gagal panen sepenuhnya*

#### **PERKIRAAN PENDAPATAN**

<b>Uraian</b>	<b>Tonase (kg)</b>	<b>Harga (Rp)</b>	<b>Jumlah (Rp)</b>	<b>Pendapatan</b>
Target Panen Petani	13680	12,380	169,358,400	72,742,650
Target CROWDE	11750	12,380	145,465,000	48,849,250